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MBARIMI DHE LIKUJDIMI I SHOQËRISË 

NENI  21 

MBARIMI 

 

22.1 Shoqëria mbaron me vendim të ortakut të vetëm ose kur ka një prishje të parakohshme për arsyet 

e parashikuara në ligj. 

 

NENI  22 

LIKUJDIMI 

 

23.1 Shoqëria hyn në procesin e likujdimit që në momentin e prishjes së saj. Për kryerjen e këtij procesi 

ortaku cakton një ose disa likujdues, të cilët i paraqesin asaj raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit 

te Shoqërisë, mbi ndjekjen e operacioneve te likujdimit dhe mbi afatin e nevojshëm të përfundimit të 

tyre. 

Në fund të procesit te likujdimit, ortaket vendosin mbi bilancin përfundimtar financiar dhe mbi 

mbylljen e procesit të likujdimit. Mbas pagimit të kreditorëve ortaku i vetëm mban pjesën e mbetur të 

kapitalit. 

 

MOSMARRËVESHJET DHE DISPOZITA E FUNDIT 

NENI  23 

ZGJIDHJA E MOSMARRËVESHJEVE 

 

Të gjitha mosmarrëveshjet që mund të lindin gjatë ekzistencës së Shoqërisë ose gjatë periudhës së 

likujdimit do t’i paraqiten për zgjidhje gjykatës kompetente shqiptare, pasi te jete ezauruar mundesia e 

zgjidhjes se mosmarrveshjes me mirkuptim midis ortakeve. 

 

NENI  24 

DISPOZITA E FUNDIT 

Pasuria e Shoqërisë mund të sigurohet  në ndonjë Institut Sigurimi si brenda ashtu edhe jashtë 

Shqipërisë. 

Shoqëria do të ketë vulën e saj, forma dhe madhësia e së cilës do të përcaktohen nga Ortaket e shoqerise. 

 

Ky Statut është hartuar në 3 (tre) kopje, në gjuhën shqipe, duke patur secila fuqi të njëjtë ligjore. 

 

Tirane, me 02.05.2024 
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